UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony  
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.  
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]  
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 22. XI. 1494 - 1495**

I. Sermo XXVIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31214**

nati & de nostra damnatione certi debere/  
mus clamare in omnibus & a peccatis qui  
bus anima & corpus nostrum simul periclitatur  
saluaremur. **C**irca quod sciendum quod li/  
cet multi sint qui perierunt in hoc mari mundi  
huius. tamen secundum Alexandrum quattuor genera  
specialiter perire leguntur. Primi sunt insi/  
pientes in discernendo. qui se nec creatoris  
suum cognoscunt. nec res seculi creatas estima  
re sciunt. **U**nde Seneca dicit quod tunc pro ratio  
nem recte homo uiuit. si diuina prius esti/  
met. & dignitatem rebus ut sunt ex earum na/  
tura ostendat. **S**ecundi sunt etiam qui nec prete/  
ritam vitam suam recogitant nec presentem or/  
dinant nec de futura prouident. **C**um tamen  
secundum Senecam tota uita nostra tribus tempo/  
ribus debeat ordinari eo modo. **E**t ratio.  
quod homo alius est in periculo. **Q**ui enim ni/  
hil de preteritis malis cogitat uitam perdit.  
**Q**ui autem nihil de futuro meditat. in om/  
nia mala incurrit incidit. **I**deo dicit Aug.  
Nulla maior egestas quam indigere sapientia.  
& qui sapientia non eget. re nulla egere omni/  
no potest. **P**rouer. xviij. **Q**uid prodest stulto ha  
bere diuitias. cum sapientiam emere non possit.  
**T**ertii hi sunt uere insipientes qui in his que  
ignorant nec correptionem nec correptores  
curant. **P**rouer. x. **N**oli arguere deri/  
sozem ne oderit te. **I**deo de talibus dicitur  
**S**aruth. iij. **Q**uia non habuerunt sapientiam  
perierunt propter suam insipientiam. **S**ecun/  
di sunt pigri et tediosi in operando. & sunt  
illi qui solum corporis sui comodo intendunt.  
in nullo labore utili & uirtuoso se exercen/  
tes. et hos uocat apostolus **Philip. iij.** inimi  
cos crucis christi. qui terrena sapiunt. quorum  
uenter deus est. & gloria eorum in confusio  
ne ipsorum. **S**unt etiam qui semper uiuere in  
cipiunt. et nullum unquam uitae suae fructum ostē  
dunt. & tales uocat apostolus **Judas** in sua epi  
stola arbores infructuosas bis mortuas.  
**I**deo dicit **S**ermon. **S**tultus qui uiuit mor/  
tem potius dico quam uitam. **Q**uod enim est uita  
cum sterilitate. **A**rbor arida et sterilis. non  
ne mortua indicat. **S**ic stultus eo ipso quod  
inutiliter uiuit. mortuus indicat etiam ui  
uens. et tales quanto diutius uiuunt tanto a  
deo plus elongantur. **I**deo de eis dicitur. **E**c  
ce qui elongant se a te peribunt. perdidisti om/  
nes qui fornicant abs te. **Q**uanti sunt nunc  
tempus tales qui iam in consumpta etate quasi  
incipiunt uiuere dum intendunt negociationibus